
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

Usnesení  

Usnesení 
38. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 21. 08. 2012 
čís. 2234/RMOb1014/38/12 – 2319/RMOb1014/38/12 

 
 
 
 

 
 
 
 

__________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v.r. 
starosta 
 
 
 
 

__________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v.r. 
místostarostka 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

2/62 

 

Přehled usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz dle čísel:   

Číslo usnesení Materiál Název 

2234/RMOb1014/38/12 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

2235/RMOb1014/38/12 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

2236/RMOb1014/38/12 01/VED/03 Návrh určení platu ředitelce příspěvkové organizace 

2237/RMOb1014/38/12 01/VED/04 Návrh na vydání dodatku č. 1 směrnice SME 2012-02 
Postup při zadávání veřejných zakázek 

2238/RMOb1014/38/12 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 8/2012 rozpočtu městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2012 

2239/RMOb1014/38/12 02/OFR/02 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
za I. pololetí roku 2012 

2240/RMOb1014/38/12 02/OFR/03 Zpráva o plnění opatření k odstranění zjištěných nedostatků 
z hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční 
kontroly městského obvodu v roce 2011 

2241/RMOb1014/38/12 02/OFR/04 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení 

2242/RMOb1014/38/12 02/OFR/05 Žádost o uzavření dohody o splátkách dluhu 

2243/RMOb1014/38/12 02/OFR/06 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

2244/RMOb1014/38/12 02/OFR/07 Návrh na podání žádosti o dotace ze státního rozpočtu 
na rok 2013 pro poskytovatele sociálních služeb 

2245/RMOb1014/38/12 02/OFR/08 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků         
z prodlení - I. 

2246/RMOb1014/38/12 04/OM/01 Návrh odpovědi žadateli a návrh záměru prodat bytovou 
jednotku č. 1816/7 v domě č. p. 1816, Nádražní 84, včetně 
podílu na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 1252/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2247/RMOb1014/38/12 04/OM/02 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 
„Rekonstrukce vodovodu a kanalizace - ul. Českobratrská 
a ul. Sadová a Úprava povrchu ul. Českobratrská v úseku 
Nádražní - Sokolská třída“, „Část 2 - ul. Sadová“, 
na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Sadová, Blahoslavova) 

2248/RMOb1014/38/12 04/OM/03 Návrh ///////////////////// a //////////////////// na uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Milíčova) 

2249/RMOb1014/38/12 04/OM/04 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Muglinovská) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

3/62 

 

2250/RMOb1014/38/12 04/OM/05 Návrh na podání žádosti o zrušení údaje trvalého pobytu 

2251/RMOb1014/38/12 04/OM/06 Žádosti nájemce nebytových prostor v domě 
Na Hradbách 1922/15, Ostrava – Moravská Ostrava,
o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor z důvodu 
rekonstrukce chodníku a ponechání výše nájemného 
platného od 1. 4. 2012 po dobu 5-ti let 

2252/RMOb1014/38/12 04/OM/07 Žádost //////////////////// o rozšíření účelu nájmu nebytových 
prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Střední 1901/4, 
jednotky č. 1901/904 

2253/RMOb1014/38/12 04/OM/08 Návrh společnosti MAXPROGRES, s. r. o., na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 
Cingrova a Na Fifejdách) 

2254/RMOb1014/38/12 04/OM/09 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
č. 10040/2012/OM o poskytnutí práva provést stavbu 
na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Senovážná) 

2255/RMOb1014/38/12 04/OM/10 Návrh záměru pronajmout štítovou stěnu domu 
Nádražní 996/195, k. ú. Přívoz Ostrava, obec Ostrava 

2256/RMOb1014/38/12 04/OM/11 Žádost ///////////////// o poskytnutí slevy z nájemného za byt 
č. 10 v domě Orebitská 194/29, Ostrava - Přívoz 

2257/RMOb1014/38/12 04/OM/12 Žádost společných nájemců bytu č. 4 v domě na ulici 
Na Náhonu 232/10 v Ostravě – Přívoze, o ukončení nájmu 
bytu dohodou 

2258/RMOb1014/38/12 04/OM/13 Žádost nájemce bytu č. 7 v domě na ulici Karolíny 
Světlé 210/13 v Ostravě - Přívoze, o ukončení nájmu bytu 
dohodou 

2259/RMOb1014/38/12 04/OM/14 Žádost Asociace TRIGON o pronájem bytu č. 10 v domě 
na ulici Orebitská 194/29 v Ostravě – Přívoze, za účelem 
rozšíření kapacity bydlení poskytovaného v rámci 
registrované sociální služby Chráněné bydlení a projektu 
Podporované bydlení pro lidi se zdravotním postižením 
a sociálně vyloučené 

2260/RMOb1014/38/12 04/OM/15 Návrh záměru pronájmu pozemku p. č. st. 2067 (lokalita 
ul. Muglinovská), k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

2261/RMOb1014/38/12 04/OM/17 Žádost /////////////////////// o znovupronajmutí bytu 

2262/RMOb1014/38/12 04/OM/18 Žádost ////////////////// a /////////////////////// z domu č. p. 980 
(Dobrovského 66) v k. ú. Přívoz, //////////////////// z domu 
č. p. 748 (Přednádraží 12) v k. ú. Přívoz, //////////////////
z domu č. p. 2269 (Jílová 35) v k. ú. Moravská Ostrava 
a //////////////////////// z domu č. p. 744 (Přednádraží 19) 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o mimořádné řešení bytové 
situace 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

4/62 

 

2263/RMOb1014/38/12 04/OM/19 Žádost nájemce nebytových prostor //////////////////////
o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě -
Moravské Ostravě, Nádražní 1026/41 

2264/RMOb1014/38/12 04/OM/20 Žádosti o nájem nebytových prostor v obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

2265/RMOb1014/38/12 04/OM/21 Návrh na výpověď nájemní smlouvy ze dne 21. 9. 1998 
a nájemní smlouvy ze dne 13. 5. 2010 na pronájem části 
pozemku parc. č. 2202/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Novinářská) 

2266/RMOb1014/38/12 04/OM/22 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Křižíkova) 

2267/RMOb1014/38/12 04/OM/23 Návrh společnosti PODA a. s., na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 
Novinářská, Ahepjukova, Lechowiczova, Gen. Janouška, 
Josefa Brabce, Gen. Píky, Oskara Motyky a Sládkova) 

2268/RMOb1014/38/12 04/OM/24 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1853/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Valchařská) 

2269/RMOb1014/38/12 04/OM/25 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 
„Cyklistická trasa O, Ostrava – Přívoz“ na částech pozemků 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Hlučínská) 

2270/RMOb1014/38/12 04/OM/26 Návrh záměru na prodej pozemku parc. č. 832/7, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Přívozská) 

2271/RMOb1014/38/12 04/OM/27 Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 
parc. č. 4158 pod bytovým domem č. p. 2775 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Nádražní) 

2272/RMOb1014/38/12 04/OM/28 Stížnost občanského sdružení ARCHÉ ASSOCIATION 
na rozhodnutí rady usnesením č. 1986/RMOb1014/33/12b 
o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Na Jízdárně 18 

2273/RMOb1014/38/12 04/OM/29 Návrh společnosti Residence Foerstrova, s. r. o.,
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 
Foerstrova, Chocholouškova, 28. října a Nedbalova) 

2274/RMOb1014/38/12 04/OM/30 Návrh společnosti SEWECOM ONLINE s. r. o.,
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulic Na Desátém a 30. dubna) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

5/62 

 

2275/RMOb1014/38/12 04/OM/32 Návrh společnosti SMP Net, s. r. o., na uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Vaškova) 

2276/RMOb1014/38/12 04/OM/33 Návrh záměru vypůjčit nebo pronajmout část pozemku 
parc. č. 546/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Na Hradbách a Sokolská třída) 

2277/RMOb1014/38/12 04/OM/34 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1428/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 30. dubna 
a Nádražní) 

2278/RMOb1014/38/12 04/OM/35 Návrh výpůjčky pozemků parc. č. 2148, parc. č. 2149 
a parc. č. 2190/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Mariánskohorská) 

2279/RMOb1014/38/12 04/OM/36 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3538/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Nádražní) 

2280/RMOb1014/38/12 04/OM/37 Návrh záměru pronájmu části pozemku p. p. č. 949/1, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní) 

2281/RMOb1014/38/12 04/OM/38 Žádost //////////////////////////////// o mimořádné řešení bytové 
situace pronájmem bytu v domě na ulici Válcovní 638/50 
v Ostravě 

2282/RMOb1014/38/12 04/OM/39 Žádost o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor 
v domě Nádražní 633/91, Ostrava - Moravská Ostrava 

2283/RMOb1014/38/12 04/OM/40 Návrh na udělení souhlasu s realizací úpravy 
zpevněných ploch v rámci stavby „Parkoviště u budov KÚ
- Parkoviště G“ na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu (lokalita ul. Zelená) 

2284/RMOb1014/38/12 04/OM/41 Návrh na vydání stanoviska k záměru „Změna užívání 
stavby z kancelářských prostor na stomatologickou 
ambulanci v 1. a 2. NP objektu Veleslavínova č. p. 525“
na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
z hlediska přípustnosti dle regulativů územního plánu města 
Ostravy 

2285/RMOb1014/38/12 04/OM/42 Žádost nájemce bytu č. 18 v domě zvláštního určení na ulici 
Gajdošova 2638/39B v Ostravě, o ukončení nájmu bytu 
dohodou 

2286/RMOb1014/38/12 04/OM/43 Návrh společnosti Garáže Ostrava, a. s., na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
nám. Msgre Šrámka) 

2287/RMOb1014/38/12 04/OM/44 Žádost firmy S&K KONTAKT spol. s r. o., o ukončení 
nájmu nebytových prostor v domě Macharova 945/9, 
Ostrava – Přívoz, dohodou 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

6/62 

 

2288/RMOb1014/38/12 04/OM/45 Žádosti o nájem nebytových prostor v obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz II 

2289/RMOb1014/38/12 04/OM/46 Návrh záměru pronájmu části pozemku p. č. st. 337 
(lokalita ul. Mariánskohorská a Vaškova), k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava 

2290/RMOb1014/38/12 04/OM/47 Žádost firmy Koutný spol. s r. o., o ponechání sníženého 
nájemného za nebytové prostory v domě 
Masarykovo nám. 3/3, Ostrava - Moravská Ostrava 

2291/RMOb1014/38/12 04/OM/48 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 718/4 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Tyršova, 
Čs. Legií) 

2292/RMOb1014/38/12 04/OM/49 Návrh na vydání stanoviska k záměru „Změna užívání části 
objektu z kancelářských prostor na 2 malometrážní byty, 
ul. Hájkova č. 798/9“ na pozemku v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, z hlediska přípustnosti dle regulativů územního 
plánu města Ostravy 

2293/RMOb1014/38/12 04/OM/50 Návrh záměru na pronájem částí pozemků parc. č. 974/4, 
parc. č. 3502, parc. č. 3522, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a parc. č. st. 369, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Českobratrská, Poštovní, Jiráskovo náměstí 
a Sokolská třída) 

2294/RMOb1014/38/12 04/OM/53 Návrh na zrušení usnesení č. 0198/ZMOb1014/4/11 
zastupitelstva městského obvodu ze dne 15. 9. 2011 

2295/RMOb1014/38/12 04/OM/54 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě štítové stěny 
domu č. p. 1449, ul. Vaškova č. o. 19, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

2296/RMOb1014/38/12 04/OM/55 Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Tyršova 1823/12, jednotka č. 1823/902 

2297/RMOb1014/38/12 04/OM/52 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

2298/RMOb1014/38/12 03/OIMH/01 Návrh na uzavření smlouvy o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie v rámci akce „Zprůjezdnění ulice Ostrčilova 
a úprava parku P. Bezruče“ 

2299/RMOb1014/38/12 03/OIMH/02 Návrh na uzavření dodatku na realizaci akce „Rozšíření 
kamerového systému Městské policie Ostrava“ 

2300/RMOb1014/38/12 03/OIMH/03 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce „Rozšíření 
parkoviště Engelmüllerova“ 

2301/RMOb1014/38/12 03/OIMH/04 Návrh na doplnění Obecně závazné vyhlášky č. 2/2009, 
o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství 

2302/RMOb1014/38/12 03/OIMH/05 Přijetí daru - dva kostelní svícny 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

7/62 

 

2303/RMOb1014/38/12 03/OIMH/06 Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Nádražní 195
- oprava fasády, okna, střecha, stavební úpravy domu“ 

2304/RMOb1014/38/12 03/OIMH/07 Souhlas s přijetím daru od Pivovary Staropramen a. s.,
pro Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvkovou organizaci 

2305/RMOb1014/38/12 03/OIMH/08 Návrh na uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 
o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie v rámci akce „Rekonstrukce 
veřejného prostranství Fifejdy - Morávka“ 

2306/RMOb1014/38/12 03/OIMH/09 Souhlas se změnou kácení dřevin z důvodu stavby 
„Rekonstrukce ulice Matiční – zprůjezdnění“ 

2307/RMOb1014/38/12 03/OIMH/10 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce „Oprava 
komunikace Tolstého a rekonstrukce chodníku“ 

2308/RMOb1014/38/12 03/OIMH/11 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce „Rekonstrukce 
ulice Dostojevského“ 

2309/RMOb1014/38/12 03/OIMH/12 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 
„Nedbalova 31 – výměna oken, zateplení, střecha“ 

2310/RMOb1014/38/12 03/OIMH/13 Posílení investičního fondu Technických služeb Moravská 
Ostrava a Přívoz, p. o. a navýšení příspěvku na provoz
- nákup prodejních stánků, vánočního osvětlení prodejních 
stánků a oprava elektrických zařízení 

2311/RMOb1014/38/12 05/OŠV/01 Žádost ZŠO, Gen. Píky 13A, PO, o souhlas s přijetím 
finanční podpory na projekt „GAMES - FUN, 
KNOWLEDGE AND FRIENDSHIP“ 

2312/RMOb1014/38/12 05/OŠV/02 Návrh na převod movitých věcí na městský obvod 

2313/RMOb1014/38/12 05/OŠV/03 Návrh na podání projektu „Zahrada pro hry i poznání“
MŠO, Lechowiczova 8, PO na poskytnutí finančního 
příspěvku z Fondu životního prostředí města Ostravy 

2314/RMOb1014/38/12 05/OŠV/04 Žádost o souhlas s umístěním sídla Pop Academy o. s. 

2315/RMOb1014/38/12 07/OVV/02 Odpověď členu zastupitelstva na dotaz vznesený na radu 
městského obvodu 

2316/RMOb1014/38/12 07/OVV/03 Návrh organizačního zabezpečení 9. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2317/RMOb1014/38/12 07/OVV/01 Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu v říjnu
- prosinci roku 2012 

2318/RMOb1014/38/12  Stanovisko rady městského obvodu k výzvě obyvatel domů
na ulici Přednádraží a jejich přátel 

2319/RMOb1014/38/12  Návrh na prošetření jednání pana Kumara Vishwanathana 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

8/62 

 

Materiály, které byly z projednávání odloženy 

Materiál Název 

04/OM/16 Žádost //////////////////// o mimořádné řešení bytové situace 
pronájmem jiného bytu 

 

 __________________________________________________________________  
 

Kontrola pln ění usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

Usnesení číslo: 2234/RMOb1014/38/12 

01/VED/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 1. 7. 2012 
do 31. 7. 2012 ve znění přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

 prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

3) vyřazuje 

 ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

4) ukládá 

 realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Bc. Šárka Hurníková, vedoucí odboru Termín: 04. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstva m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Usnesení číslo: 2235/RMOb1014/38/12 

01/VED/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

 zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 
městského obvodu s termínem plnění od 1. 7. 2012 do 31. 7. 2012 ve znění přílohy č. 1 a 2 
předloženého materiálu 

2) doporu čuje 

 zastupitelstvu městského obvodu  

prodloužit termín plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

9/62 

 

3) doporu čuje 

 zastupitelstvu městského obvodu  

vyřadit ze sledování plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle důvodové zprávy 

4) ukládá 

 starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

 Zodpovídá: Bc. Šárka Hurníková, vedoucí odboru Termín: 13. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh ur čení platu ředitelce p říspěvkové organizace 

Usnesení číslo: 2236/RMOb1014/38/12 

01/VED/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 s účinností od 1. 9. 2012 určit plat ředitelce Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvková 
organizace, paní Jarmile Karnovské, dle tabulky č. 1 důvodové zprávy 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Kateřina Huvarová, tajemník úřadu Termín: 29. 08. 2012

3) ukládá 

 seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na vydání dodatku č. 1 směrnice SME 2012-02 Postup p ři zadávání ve řejných 
zakázek 

Usnesení číslo: 2237/RMOb1014/38/12 

01/VED/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává 

 s účinností od 27. 8. 2012 dodatek č. 1 směrnice SME 2012-02 Postup při zadávání veřejných 
zakázek, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Kateřina Huvarová, tajemník úřadu Termín: 24. 08. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

10/62 

 

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 8/2012 rozpo čtu m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz na rok 2012 

Usnesení číslo: 2238/RMOb1014/38/12 

02/OFR/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

 rozpočtové opatření č. 8/2012 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2012 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 353 447 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 44 700 tis. Kč 

nedaňové příjmy 139 768 tis. Kč 

kapitálové příjmy 16 000 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 152 979 tis. Kč 

financování z vlastních zdrojů třída 8 82 707 tis. Kč 

celkové zdroje 436 154 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 436 154 tis. Kč 

v tom:  

běžné výdaje 345 995 tis. Kč 

kapitálové výdaje 90 159 tis. Kč 
 

2) doporu čuje 

 zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 7/2012 na rok 2012 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

4) ukládá 

 starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 13. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

11/62 

 

Hospoda ření městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz za I. pololetí roku 2012 

Usnesení číslo: 2239/RMOb1014/38/12 

02/OFR/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

 zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí hospodaření městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2012 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

 starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu   

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 13. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Zpráva o p lnění opat ření k odstran ění zjišt ěných nedostatk ů z hodnocení p řiměřenosti 
a účinnosti systému finan ční kontroly m ěstského obvodu v roce 2011 

Usnesení číslo: 2240/RMOb1014/38/12 

02/OFR/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 Zprávu o plnění opatření k odstranění zjištěných nedostatků z hodnocení přiměřenosti 
a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2011 ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) ukládá 

 předložit radě městského obvodu informaci o plnění opatření č. 1/5 k odstranění zjištěných 
nedostatků z hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu 
v roce 2011 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2012

3) ukládá 

 předložit radě městského obvodu informaci o plnění opatření č. 1/1 k odstranění zjištěných 
nedostatků z hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu 
v roce 2011 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 30. 01. 2013

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

12/62 

 

Žádosti o prominutí poplatk ů z prodlení a úrok ů z prodlení 

Usnesení číslo: 2241/RMOb1014/38/12 

02/OFR/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 prominout dlužníkům uvedeným v odst. 1 - 8 tohoto bodu usnesení pohledávky - poplatky 
z prodlení a úroky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou dluhů z nájmu bytů 
a nebytového prostoru, a to ve výši 100 %, za dlužné období ve znění upravené přílohy č. 1 
předloženého materiálu a dále uzavřít dohody o prominutí dluhu dle vzorové dohody schválené 
usnesením Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 4252/55/10 bod 1) písm. a) 
ze dne 4. 3. 2010 za podmínky, že dohoda o prominutí dluhu bude ze strany dlužníka 
podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi, 
s těmito dlužníky: 

1. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
ve výši 5 700,00 Kč 

2. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve výši 15 263,00 Kč 

3. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 5 050,00 Kč 

4. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 2 867,00 Kč 

5. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 13 297,00 Kč 

6. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/// ve výši 6 005,00 Kč 

7. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 1 000,00 Kč 

8. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////// ve výši 18 943,00 Kč 

9. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 10 131,00 Kč 

10. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
ve výši 10 768,00 Kč 

11. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
ve výši 5 026,00 Kč 

12. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 12 773,00 Kč 

13. Zájmové sdružení právnických osob FIDUCIA, IČ 66935245, se sídlem Nádražní 615/30, 
Ostrava - Moravská Ostrava, ve výši 5 638,00 Kč 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

13/62 

 

2) zmocňuje 

 starostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu dohod o prominutí dluhu 
s dlužníky uvedenými v bodě 1) tohoto usnesení 

3) doporu čuje 

 zastupitelstvu městského obvodu 

prominout dlužníkům uvedeným v odst. 1 - 29 tohoto bodu usnesení pohledávky - poplatky 
z prodlení a úroky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou dluhů z nájmu bytů, 
a to ve výši 100 % za dlužné období ve znění upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 
a dále uzavřít dohody o prominutí dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 983/19/10 bod 1 písm. a) 
ze dne 18. 3. 2010 za podmínky, že dohoda o prominutí dluhu bude ze strany dlužníka 
podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi, 
s těmito dlužníky:  

1. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
ve výši 30 149,00 Kč 

2. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 32 404,00 Kč 

3. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 26 094,00 Kč 

4. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////// ve výši 42 540,00 Kč 

5. ////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 20 341,00 Kč 

6. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 163 902,00 Kč 

7. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 447 242,00 Kč 

8. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 111 537,00 Kč 

9. ////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 28 626,00 Kč 

10. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 45 684,00 Kč 

11. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
ve výši 372 010,00 Kč 

12. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 957 479,00 Kč 

13. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
ve výši 178 992,00 Kč 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

14/62 

 

 14. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
ve výši 217 467,50 Kč 

15. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve výši 210 920,00 Kč 

16. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve výši 133 515,00 Kč 

17. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 39 633,00 Kč 

18. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 22 982,00 Kč 

19. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 32 175,00 Kč 

20. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
ve výši 30 821,00 Kč 

21. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
ve výši 675 665,00 Kč 

22. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
ve výši 294 691,00 Kč 

23. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 30 484,00 Kč 

24. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
ve výši 41 819,00 Kč 

25. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
ve výši 275 114,00 Kč 

26. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 48 939,00 Kč 

27. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////// ve výši 378 957,00 Kč 

28. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
ve výši 313 226,00 Kč 

29. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 143 313,00 Kč 

4) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2012



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

15/62 

 

5) ukládá 

 starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 3) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 13. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost o uzav ření dohody o splátkách dluhu 

Usnesení číslo: 2242/RMOb1014/38/12 

02/OFR/05 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

 zastupitelstvu městského obvodu  

uzavřít s dlužníkem - ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
dohodu o splátkách dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 983/19/10 bod 1 písm. c) ze dne 18. 3. 2010 
ve výši 23 347,00 Kč (dlužné nájemné za pronájem nebytového prostoru č. 647 v domě 
Nádražní 996/195, Ostrava – Přívoz, za období 10/2005 - 1/2006 ve výši 14 499,00 Kč, 
bezesmluvní užívání nebytového prostoru č. 647 v domě Nádražní 996/195, Ostrava – Přívoz,
za období 2/2006 - 3/2006 ve výši 7 758,00 Kč a náklady soudního řízení ve výši 1 090,00 Kč) 
ve 23 měsíčních splátkách po 1 000,00 Kč a 1 splátce ve výši 347,00 Kč s úhradou první 
splátky od měsíce listopadu 2012 za podmínky, že dohoda o splátkách dluhu bude ze strany 
dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen 
dlužníkovi 

2) ukládá 

 starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 13. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Usnesení číslo: 2243/RMOb1014/38/12 

02/OFR/06 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek po zemřelých nájemcích bytů: 

a) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 13 969,00 Kč 

b) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 1 420,00 Kč 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

16/62 

 

2) doporu čuje 

 zastupitelstvu městského obvodu  

vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek po zemřelém nájemci bytu 
a nájemci pozemku: 

a) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve výši 387 900,50 Kč 

b) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 204 572,50 Kč 

3) doporu čuje 

 zastupitelstvu městského obvodu  

vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči společnosti 
P R E S T O LTD, společnost s ručením omezeným „v likvidaci“, IČ 19011008, dříve 
se sídlem Přívozská 1787/30, Ostrava - Moravská Ostrava, ve výši 1 274 926,00 Kč z důvodu 
zamítnutí návrhu dlužníka na zahájení insolvenčního řízení pro nedostatek majetku a provedení 
výmazu společnosti z obchodního rejstříku (usnesení Krajského soudu v Ostravě 
čj. KSOS 38 INS 4078/2012-A7 ze dne 16. 4. 2012) 

4) ukládá 

 realizovat odpis pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

5) ukládá 

 starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrhy dle bodů 2) a 3) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 13. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na podání žádosti o dotace ze státního rozpo čtu na rok 2013 pro poskytovatele 
sociálních služeb 

Usnesení číslo: 2244/RMOb1014/38/12 

02/OFR/07 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

 a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotace ze státního rozpočtu na rok 2013 pro poskytovatele 
sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy dle důvodové 
zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotace ze státního rozpočtu na rok 2013 pro poskytovatele 
sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy dle důvodové 
zprávy 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

17/62 

 

2) ukládá 

 předložit návrh podle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 04. 09. 2012 

3) ukládá 

 starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh podle bodu 1b) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 13. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádosti o prominutí poplatk ů z prodlení a úrok ů z prodlení - I. 

Usnesení číslo: 2245/RMOb1014/38/12 

02/OFR/08 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

 zastupitelstvu městského obvodu 

prominout dlužníkům uvedeným v odst. 1 – 8 tohoto bodu usnesení pohledávky - poplatky 
z prodlení a úroky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou dluhů z nájmu bytů, 
a to ve výši 100 % za dlužné období ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a uzavřít 
dohody o prominutí dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 983/19/10 bod 1 písm. a) ze dne 18. 3. 2010 
za podmínky, že dohoda o prominutí dluhu bude ze strany dlužníka podepsána a doručena 
věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi, s těmito dlužníky: 

1. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ve výši 54 728,00 Kč 

2. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 148 707,00 Kč 

3. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////// ve výši 226 875,00 Kč 

4. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 875 385,00 Kč 

5. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 48 993,00 Kč 

6. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 32 406,00 Kč 

7. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 40 235,00 Kč 

8. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////////////// //////////////////////////, ve výši 20 139,00 Kč 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

18/62 

 

2) ukládá 

 starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 13. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh odpov ědi žadateli a návrh zám ěru prodat bytovou jednotku č. 1816/7 v dom ě 
č. p. 1816, Nádražní 84, v četně podílu na spole čných částech domu a pozemku 
parc. č. 1252/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 2246/RMOb1014/38/12 

04/OM/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 žádost //////////////// ze dne 11. 6. 2012 o odkoupení bytové jednotky č. 1816/7 v domě 
č. p. 1816, Nádražní 84, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

 odpověď //////////////// na žádost dle bodu 1) tohoto usnesení ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

3) doporu čuje 

 zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o záměru prodat bytovou jednotku č. 1816/7, situovanou v domě č. p. 1816, 
Nádražní 84, stojící na pozemku parc. č. 1252/4, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 10713/112394 
na společných částech domu a pozemku parc. č. 1252/4, zastavěná plocha a nádvoří
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

4) ukládá 

 starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi vyrozumět žadatelku dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

5) ukládá 

 místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 3) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 13. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

19/62 

 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby „Rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace - ul. Českobratrská a ul. Sadová a Úprava povrchu ul. Českobratrská 
v úseku Nádražní - Sokolská t řída“, „ Část 2 - ul. Sadová“, na pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul . Sadová, Blahoslavova) 

Usnesení číslo: 2247/RMOb1014/38/12 

04/OM/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace - ul. Českobratrská a ul. Sadová a Úprava povrchu ul. Českobratrská v úseku 
Nádražní - Sokolská třída“, „Část 2 - ul. Sadová“, na pozemku parc. č. 1030/2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely stavebního řízení 
ve smyslu ustanovení § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh ///////////////////// a //////////////////// na uzav ření smlouvy o z řízení věcného b řemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul ice Milí čova)  

Usnesení číslo: 2248/RMOb1014/38/12 

04/OM/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 nezřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 683 - zastavěná plocha a nádvoří cca 50 m2,
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////// 

2) ukládá 

 informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

20/62 

 

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Muglinovská) 

Usnesení číslo: 2249/RMOb1014/38/12 

04/OM/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) o zřízení věcného břemene k části pozemku p. p. č. 1/1 - ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV
- Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu uložení, 
provozování, údržby, oprav a odstraňování kabelové přípojky a pilíře a v právu vstupu 
a vjezdu na část pozemku za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování 
kabelové přípojky a pilíře, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 
500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr kabelové přípojky 
a za každý i započatý čtvereční metr pilíře, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí 
náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

 místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 28. 02. 2013 

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na podání žádosti o zrušení údaje trvalého po bytu 

Usnesení číslo: 2250/RMOb1014/38/12 

04/OM/05 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 podat na odbor vnitřních věcí, oddělení matriky a ohlašovny Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz žádost o zrušení údaje místa trvalého pobytu 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) zmocňuje 

 Ing. Ivonu Vaňkovou, vedoucí odboru majetkového, k podpisu žádosti dle bodu 1) tohoto 
usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

21/62 

 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádosti nájemce nebytových prostor v dom ě Na Hradbách 1922/15, Ostrava 
– Moravská Ostrava, o poskytnutí slevy z nájmu neby tových prostor z d ůvodu 
rekonstrukce chodníku a ponechání výše nájemného pl atného od 1. 4. 2012 
po dobu 5-ti let 

Usnesení číslo: 2251/RMOb1014/38/12 

04/OM/06 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

 žádosti nájemce nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Na Hradbách 1922/15, 
jednotka č. 1922/901, a to 

a) žádost o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor z důvodu rekonstrukce chodníku 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) žádost o ponechání výše nájemného platného k 1. 4. 2012 po dobu 5-ti let ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 a) poskytnout //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
slevu z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Na Hradbách 1922/15, 
jednotka č. 1922/901, ve výši 2 781,00 Kč, a to za dobu od 18. 6. 2012 do 25. 6. 2012,
z důvodu omezení provozu nebytových prostor v souvislosti s rekonstrukcí chodníku 

b) nevyhovět žádosti 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o ponechání 
výše nájemného za nebytové prostory v Ostravě – Moravské Ostravě, Na Hradbách 1922/15, 
jednotky č. 1922/901, ve výši platné k 1. 4. 2012 po dobu 5-ti let 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

22/62 

 

Žádost //////////////////// o rozší ření účelu nájmu nebytových prostor v Ostrav ě – Moravské 
Ostrav ě, Střední 1901/4, jednotky č. 1901/904 

Usnesení číslo: 2252/RMOb1014/38/12 

04/OM/07 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

 žádost nájemce //////////////////// o rozšíření účelu nájmu nebytových prostor v Ostravě –
Moravské Ostravě, Střední 1901/4, jednotky č. 1901/904, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

 uzavřít s //////////////////////, ////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek ke smlouvě 
o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Střední 1901/4, 
jednotce č. 1901/904, ve znění vzorového dodatku VZOR 1, kterým bude rozšířen účel nájmu 
o prodej květin a dárkového zboží 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh spole čnosti MAXPROGRES, s. r. o., na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulic 
Cingrova a Na Fifejdách)  

Usnesení číslo: 2253/RMOb1014/38/12 

04/OM/08 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 2620/94 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 2620/19 díl 1 pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ 
Evidence nemovitostí (EN), parc. č. 2620/95 díl 1 pozemek ve zjednodušené evidenci
– parcela původ Evidence nemovitostí (EN), parc. č. 2620/95 díl 2 pozemek 
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Evidence nemovitostí (EN) v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti MAXPROGRES, s. r. o., se sídlem Brno, 
Traťová 1, okres Brno-město, PSČ 619 00, IČ 25307126, spočívající v právu uložení, 
užívání, provozování, údržby, oprav a odstraňování podzemního vedení veřejné sítě 
elektronických komunikací v částech pozemků a v právu vstupu a vjezdu na části pozemků 
v souvislosti s uložením, užíváním, provozováním, údržbou, opravami a odstraňováním 
podzemního vedení veřejné sítě elektronických komunikací, o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
podzemního vedení veřejné sítě elektronických komunikací, přičemž oprávněný z věcného 
břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

23/62 

 

2) zmocňuje 

 místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě č. 10040/2012/OM o poskytnutí práva 
provést stavbu na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava,  obec Ostrava (lokalita 
ul. Senovážná) 

Usnesení číslo: 2254/RMOb1014/38/12 

04/OM/09 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 uzavřít se společností SMP Net, s. r. o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Hornopolní 3314/38, PSČ 702 00, IČ 27768961, dodatek č. 1 ke smlouvě č. 10040/2012/OM 
o poskytnutí práva provést stavbu „REKO NTL Ostrava, ul. Senovážná + 4“ na části pozemku 
parc. č. 2620/148, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu  

2) zmocňuje 

 místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku č. 1 dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh zám ěru pronajmout štítovou st ěnu domu Nádražní 996/195, k. ú. Přívoz Ostrava, 
obec Ostrava 

Usnesení číslo: 2255/RMOb1014/38/12 

04/OM/10 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

 žádost společnosti Zastavárna u Přemka, spol. s r. o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Cihelní 128/27, PSČ 702 00, IČ 28612108, o pronájem štítové stěny domu Nádražní 996/195, 
Ostrava - Přívoz, k umístění reklamního banneru, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

24/62 

 

2) rozhodla 

 že nemá záměr pronajmout štítovou stěnu domu č. p. 996, ul. Nádražní č. or. 195, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, k umístění reklamní plochy 

3) ukládá 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost ///////////////// o poskytnutí slevy z nájemného za byt č. 10 v dom ě 
Orebitská 194/29,Ostrava - P řívoz 

Usnesení číslo: 2256/RMOb1014/38/12 

04/OM/11 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

 žádost ////////////////////// o poskytnutí slevy z nájemného za byt č. 10 v domě Orebitská 194/29, 
Ostrava – Přívoz, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2) rozhodla 

 neposkytnout ////////////////////// slevu z nájemného za byt č. 10 v domě Orebitská 194/29, 
Ostrava - Přívoz 

3) ukládá 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 19. 09. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Žádost spole čných nájemc ů bytu č. 4 v dom ě na ulici Na Náhonu 232/10 v Ostrav ě 
- Přívoze, o ukon čení nájmu bytu dohodou  

Usnesení číslo: 2257/RMOb1014/38/12 

04/OM/12 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

 žádost /////////////////////////////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 neukončit k datu 31. 8. 2012 společný nájem bytu č. 4 v domě na ulici Na Náhonu 232/10 
v Ostravě - Přívoze, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný 
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////// 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

25/62 

 

3) ukládá  

 informovat žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost nájemce bytu č. 7 v dom ě na ulici Karolíny Sv ětlé 210/13 v Ostrav ě - Přívoze 
o ukon čení nájmu bytu dohodou 

Usnesení číslo: 2258/RMOb1014/38/12 

04/OM/13 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

 žádost /////////////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

 a) neukončit dohodou nájem bytu č. 7 v domě na ulici Karolíny Světlé 210/13 v Ostravě
- Přívoze, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// vyhlásit 
výběrové řízení na pronájem bytu č. 7 v domě na ulici Karolíny Světlé 210/13 v Ostravě -
Přívoze, se stanovením nájemného v minimální výši 55 Kč/m2/měsíc 

3) ukládá 

 informovat žadatelku o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2a) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

4) ukládá 

 realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost Asociace TRIGON o pronájem bytu č. 10 v dom ě na ulici Orebitská 194/29 
v Ostrav ě - Přívoze za ú čelem rozší ření kapacity bydlení poskytovaného v rámci 
registrované sociální služby Chrán ěné bydlení a projektu Podporované bydlení 
pro lidi se zdravotním postižením a sociáln ě vylou čené 

Usnesení číslo: 2259/RMOb1014/38/12 

04/OM/14 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

 žádost sdružení Asociace TRIGON o pronájem bytu č. 10 v domě na ulici Orebitská 194/29 
v Ostravě - Přívoze, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

26/62 

 

2) rozhodla 

 a) uzavřít se sdružením Asociace TRIGON, IČ 27027686, Skautská 1045/3, Poruba, 
708 00 Ostrava 8, smlouvu o nájmu bytu - VZOR 04 na byt č. 10 v domě na ulici 
Orebitská 194/29 v Ostravě - Přívoze, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje 
s příslušenstvím, a to na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, s účinností od 15. 9. 2012 
do 14. 9. 2013, a s možností dalšího prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct 
měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní 
smlouvy, pro účely realizace registrované sociální služby Chráněné bydlení a projektu 
Podporované bydlení pro lidi se zdravotním postižením a sociálně vyloučené, to vše 
s podmínkou, že před uzavřením příslušné smlouvy uhradí kauci, stanovenou 
na jednonásobek nájemného, včetně záloh na služby spojené s užíváním bytu a příslušnou 
smlouvu uzavře nejpozději do 15. 9. 2012 

b) stanovit nájemné pro byt č. 10 v domě na ulici Orebitská 194/29, Ostrava – Přívoz, dohodou, 
ve výši 51,73 Kč/m2/měsíc se smluvním ujednáním, že od roku následujícího po uzavření 
smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu může pronajímatel uplatňovat 
jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července 
daného roku 

c) vydat po celou dobu trvání nájemního vztahu pro byt specifikovaný v bodu 2a) tohoto 
usnesení souhlas s uzavíráním smlouvy o podnájmu s klienty sdružení Asociace TRIGON, 
zařazenými do registrované sociální služby Chráněné bydlení a projektu Podporované 
bydlení pro lidi se zdravotním postižením a sociálně vyloučené, to vše s podmínkou, 
že výběr budoucích podnájemníků bude nájemce bytu předem konzultovat s odborem 
sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh zám ěru pronájmu pozemku p. č. st. 2067 (lokalita ul. Muglinovská), k. ú. P řívoz, 
obec Ostrava 

Usnesení číslo: 2260/RMOb1014/38/12 

04/OM/15 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 o záměru pronajmout pozemek p. č. st. 2067 - zastavěná plocha a nádvoří pod stavbou garáže
cizího vlastníka o výměře 21 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

2) ukládá 

 zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

27/62 

 

Žádost /////////////////////////////////// o znovup ronajmutí bytu 

Usnesení číslo: 2261/RMOb1014/38/12 

04/OM/17 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

 žádost /////////////////////// o znovupronajmutí bytu č. 10 v domě Verdunská 1902/23 v Ostravě, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
smlouvu o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, na bytovou 
jednotku č. 1902/10 (dále jen „byt č. 10“) v domě na ulici Verdunská 1902/23 v Ostravě –
Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, a to na dobu 
určitou v délce dvanácti měsíců, s účinností od 15. 9. 2012 do 14. 9. 2013, a s možností 
dalšího prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, budou-li nájemcem 
dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše za podmínky, 
že před uzavřením nájemní smlouvy jmenovaná pronajímateli uhradí náklady soudního 
řízení ve věci vyklizení bytu vedeného u Okresního soudu v Ostravě 
pod sp. zn. 82 C 141/2011, kauci stanovenou pro příslušný byt na trojnásobek nájemného 
vč. záloh na služby spojené s užíváním bytu a příslušnou smlouvu uzavře nejpozději 
do 15. 9. 2012 

b) stanovit nájemné pro byt č. 10 v domě na ulici Verdunská 1902/23 v Ostravě – Moravské 
Ostravě dohodou, ve výši 60 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího 
po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel 
uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený
statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 
1. července daného roku 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost ////////////////// a /////////////////////// z domu č. p. 980 (Dobrovského 66) v k. ú. P řívoz, 
//////////////////// z domu č. p. 748 (Přednádraží 12) v k. ú. P řívoz, ////////////////// z domu 
č. p. 2269 (Jílová 35) v k. ú. Moravská Ostrava a //////////////////////// z domu č. p. 744 
(Přednádraží 19) v k. ú. P řívoz, obec Ostrava, o mimo řádné řešení bytové situace 

Usnesení číslo: 2262/RMOb1014/38/12 

04/OM/18 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

 žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o mimořádné řešení 
bytové situace, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

28/62 

 

2) rozhodla 

 nevyhovět žádosti o mimořádné řešení bytové situace 

- /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////// 

3) ukládá 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost nájemce nebytových prostor ////////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, Nádražní 1026/41 

Usnesení číslo: 2263/RMOb1014/38/12 

04/OM/19 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

 žádost nájemce ////////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě –
Moravské Ostravě, Nádražní 1026/41, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 poskytnout /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
slevu z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Nádražní 1026/41, 
jednotky č. 1026/902, ve výši 25 % současného ročního nájemného od 1. 9. 2012 
do 31. 8. 2013 z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

29/62 

 

Žádosti o nájem nebytových prostor v obvodu Moravsk á Ostrava a P řívoz 

Usnesení číslo: 2264/RMOb1014/38/12 

04/OM/20 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
30. dubna 2938/3, jednotka č. 2938/901, o celkové výměře 96,98 m2, po //////////, s účinností 
od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu 
krejčovství, prodej oděvů, prodej galanterie, se stanovením nájemného 
ve výši 100,00 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a následně 96 000,00 Kč/rok, za podmínky složení 
ji stoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na výpov ěď nájemní smlouvy ze dne 21. 9. 1998 a nájemní smlou vy 
ze dne 13. 5. 2010 na pronájem části pozemku parc. č. 2202/1 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Noviná řská) 

Usnesení číslo: 2265/RMOb1014/38/12 

04/OM/21 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) vypovědět nájemní smlouvu ze dne 21. 9. 1998 na pronájem části pozemku parc. č. 2202/1,
za účelem umístění a provozování stánkového prodeje potravin a občerstvení, uzavřenou 
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////// vypovědět nájemní smlouvu ze dne 13. 5. 2010 na pronájem části pozemku 
parc. č. 2202/1, pronajatou za účelem provozování předzahrádky k současnému stánku 
občerstvení, uzavřenou 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////// 

2) zmocňuje 

 místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu výpovědí z nájemních smluv dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012 

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

30/62 

 

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzav ření smlouvy o z řízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulice K řižíkova) 

Usnesení číslo: 2266/RMOb1014/38/12 

04/OM/22 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 3535 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěný, užívat, provozovat a odstraňovat kabel VN, 
dále vstupovat v nezbytně nutném rozsahu na část pozemku v souvislosti s umístěním, 
užíváním, provozováním, opravami, změnami nebo odstraňováním kabelu VN, o výměrách 
v souladu s geometrickým plánem č. 3732-877/2011 jeho skutečného umístění, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 400,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr kabelu VN, tj. za úhradu 33.600,- Kč + 6.720,- Kč DPH, přičemž 
oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

 Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 28. 02. 2013

 __________________________________________________________________  

 

Návrh spole čnosti PODA a. s., na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulic Noviná řská, 
Ahepjukova, Lechowiczova, Gen. Janouška, Josefa Bra bce, Gen. Píky, Oskara Motyky 
a Sládkova) 

Usnesení číslo: 2267/RMOb1014/38/12 

04/OM/23 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) o zřízení věcného břemene k částem pozemků 

- parc. č. 2202/1 ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 2202/49 ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 2202/51 ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 2202/74 ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 2202/79 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2202/80 ostatní plocha, zeleň, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

31/62 

 

 - parc. č. 2202/134 ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 2206/11 ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 2206/12 ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 2206/16 ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 2206/17 ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 2206/19 ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 2356/2 ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 2356/29 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2356/30 ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 2356/85 ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 2359/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti PODA a. s., se sídlem 
Ostrava - Moravská Ostrava, 28. října 1168/102, PSČ 702 00, IČ 25816179, spočívající 
v právu uložení, užívání, provozování, údržby, oprav a odstraňování podzemního vedení 
veřejné sítě elektronických komunikací v částech pozemků a v právu vstupu a vjezdu 
na části pozemků v souvislosti s uložením, užíváním, provozováním, údržbou, opravami 
a odstraňováním podzemního vedení veřejné sítě elektronických komunikací, o výměrách 
v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
podzemního vedení veřejné sítě elektronických komunikací, přičemž oprávněný z věcného 
břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

 Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 28. 02. 2013

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

32/62 

 

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1853/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Valcha řská) 

Usnesení číslo: 2268/RMOb1014/38/12 

04/OM/24 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

 zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti Z+M servis spol. s r. o., Ostrava, Moravská Ostrava, 
Valchařská 3261/17, IČ 41032004, o koupi části pozemku parc. č. 1853/1 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (ul. Valchařská) 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1853/1 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře cca 334 m2 z celkové výměry 510 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

 Ing. Petře Bernfeldové, místostarostce městského obvodu, předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 13. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby „Cyklistická trasa O, 
Ostrava – P řívoz“ na částech pozemk ů v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Hlu čínská) 

Usnesení číslo: 2269/RMOb1014/38/12 

04/OM/25 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Cyklistická trasa O, Ostrava
- Přívoz“, na částech pozemků  

p. č. st. 27, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

p. č. st. 1126, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 

p. p. č. 193/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 193/6, ostatní plocha, zeleň, 

p. p. č. 342/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 351/12, ostatní plocha, manipulační plocha, 

p. p. č. 895/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 895/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 907/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

33/62 

 

 p. p. č. 941/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 1007/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely stavebního řízení ve smyslu 
ustanovení § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh zám ěru na prodej pozemku parc. č. 832/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. P řívozská) 

Usnesení číslo: 2270/RMOb1014/38/12 

04/OM/26 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

 zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
o koupi pozemku parc. č. 832/7 - zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr 
o výměře 346 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

b) rozhodnout o záměru na prodej pozemku parc. č. 832/7 - zastavěná plocha a nádvoří, 
společný dvůr o výměře 346 m2 v k. ú Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2) ukládá 

 místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 13. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

34/62 

 

Návrh zám ěru na prodej spoluvlastnických podíl ů pozemku parc. č. 4158 pod bytovým 
domem č. p. 2775 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (l okalita ul. Nádražní) 

Usnesení číslo: 2271/RMOb1014/38/12 

04/OM/27 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

 zastupitelstvu městského obvodu  

rozhodnout o záměru prodat spoluvlastnické podíly pozemku parc. č. 4158 - zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 375 m2 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů 
vlastníků jednotek v domě č. p. 2775 (Nádražní 145) na společných částech domu č. p. 2775, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2) ukládá 

 Ing. Petře Bernfeldové, místostarostce městského obvodu, předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 13. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Stížnost ob čanského sdružení ARCHÉ ASSOCIATION na rozhodnutí ra dy usnesením 
č. 1986/RMOb1014/33/12b o nájmu nebytových prostor v  Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, 
Na Jízdárn ě 18 

Usnesení číslo: 2272/RMOb1014/38/12 

04/OM/28 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 stížnost občanského sdružení ARCHÉ ASSOCIATION, doručenou dne 2. 7. 2012, ve znění 
přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2) ukládá 

 vyrozumět stěžovatele, občanské sdružení ARCHÉ ASSOCIATION, dopisem ve znění 
přílohy č. 2 tohoto materiálu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 08. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

35/62 

 

Návrh spole čnosti Residence Foerstrova, s. r. o., na uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulic Foerstrova, 
Chocholouškova, 28. října a Nedbalova)  

Usnesení číslo: 2273/RMOb1014/38/12 

04/OM/29 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 nezřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 2641/9 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Residence Foerstrova, s. r. o., 
se sídlem Praha 1 – Staré Město, Rytířská 411/4, PSČ 110 00, IČ 27630200 

2) ukládá 

 vyrozumět navrhovatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh spole čnosti SEWECOM ONLINE s. r. o., na uzav ření smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita 
ulic Na Desátém a 30. dubna) 

Usnesení číslo: 2274/RMOb1014/38/12 

04/OM/30 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 857/9 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti SEWECOM 
ONLINE s. r. o., se sídlem Brušperk, Staroveská 274, PSČ 739 44, IČ 26877848,
spočívající v právu umístění, provozování, údržby, oprav a odstraňování přípojky optického 
kabelu a v právu vstupu a vjezdu na část pozemku za účelem umístění, provozování, údržby, 
oprav a odstraňování přípojky optického kabelu, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
přípojky optického kabelu, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

 Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 28. 02. 2013

 __________________________________________________________________  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

36/62 

 

Návrh spole čnosti SMP Net, s. r. o., na uzav ření smlouvy o z řízení věcného b řemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul ice Vaškova) 

Usnesení číslo: 2275/RMOb1014/38/12 

04/OM/32 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 
se společností SMP Net, s. r. o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, 
PSČ 702 00, IČ 27768961 
a s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) zmocňuje 

 Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 03. 2013 

 __________________________________________________________________  

 

Návrh zám ěru vyp ůjčit nebo pronajmout část pozemku parc. č. 546/2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Na Hradbách a S okolská t řída) 

Usnesení číslo: 2276/RMOb1014/38/12 

04/OM/33 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 o záměru vypůjčit část pozemku parc. č. 546/2 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 47 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 
mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem výsadby okrasných dřevin,
umístění oplocení a údržby pozemku 

2) ukládá 

 zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 21. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

37/62 

 

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku parc. č. 1428/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. 30. dubna a Nádražní) 

Usnesení číslo: 2277/RMOb1014/38/12 

04/OM/34 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 že nemá záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1428/1 - ostatní plocha, jiná plocha
o výměře 4 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu 
v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění stánku 

2) ukládá 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 21. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh výp ůjčky pozemk ů parc. č. 2148, parc. č. 2149 a parc. č. 2190/4, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská ) 

Usnesení číslo: 2278/RMOb1014/38/12 

04/OM/35 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 nevypůjčit společnosti Ostravské komunikace, a. s., Ostrava, Mariánské Hory, 
Novočeská 1266/25, IČ 25396544, pozemky parc. č. 2148 - ostatní plocha, manipulační plocha 
o výměře 365 m2, parc. č. 2149 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 600 m2

a parc. č. 2190/4 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 251 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, svěřených městskému obvodu, za účelem zlepšení přístupu a manipulace k pozemkům 
vypůjčitele, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

2) ukládá 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

38/62 

 

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku parc. č. 3538/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Nádražní) 

Usnesení číslo: 2279/RMOb1014/38/12 

04/OM/36 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3538/1 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 8 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 
mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem provozování stánku s prodejem 
novin, časopisů, tabákových výrobků a doplňkového zboží 

2) ukládá 

 zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 21. 09. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku p. p. č. 949/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Nádražní) 

Usnesení číslo: 2280/RMOb1014/38/12 

04/OM/37 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 že nemá záměr pronajmout část pozemku p. p. č. 949/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 14 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu 
v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem provozování stánku 
s potravinami a občerstvením 

2) ukládá 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 21. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost //////////////////////////////// o mimo řádné řešení bytové situace pronájmem bytu 
v dom ě na ulici Válcovní 638/50 v Ostrav ě 

Usnesení číslo: 2281/RMOb1014/38/12 

04/OM/38 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

 žádost //////////////////////////////// o mimořádné řešení bytové situace, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

39/62 

 

2) rozhodla 

 neuzavřít s 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////// smlouvu o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní 
smlouvy, ani smlouvu o nájmu bytu na byt č. 5, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje 
s příslušenstvím v domě na ulici Válcovní 638/50 v Ostravě – Moravské Ostravě 

3) ukládá 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 09. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Žádost o poskytnutí slevy z nájemného nebytových pr ostor v dom ě Nádražní 633/91, 
Ostrava - Moravská Ostrava 

Usnesení číslo: 2282/RMOb1014/38/12 

04/OM/39 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

 žádost nájemce /////////////////// o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v Ostravě -
Moravské Ostravě, Nádražní 633/91, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 poskytnout /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// slevu 
z nájemného nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 633/91, 
jednotky č. 633/902, ve výši 20 % současného ročního nájemného od 1. 9. 2012 do 31. 8. 2013 
z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

40/62 

 

Návrh na ud ělení souhlasu s realizací úpravy zpevn ěných ploch v rámci stavby 
„Parkovišt ě u budov KÚ - Parkovišt ě G“ na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a uzav ření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu (loka lita ul. Zelená) 

Usnesení číslo: 2283/RMOb1014/38/12 

04/OM/40 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) udělit Moravskoslezskému kraji, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, PSČ 702 00, 
Ostrava 2, IČ 70890692, souhlas s realizací úpravy zpevněných ploch v rámci stavby 
„Parkoviště u budov KÚ - Parkoviště G“ včetně přeložky veřejného osvětlení a úpravy 
odvodnění zpevněných ploch na částech pozemků parc. č. 2641/85 a parc. č. 3626/5, vše 
ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,
pro účely územního řízení ve smyslu ustanovení § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

 místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na vydání stanoviska k zám ěru „Zm ěna užívání stavby z kancelá řských prostor 
na stomatologickou ambulanci v 1. a 2. NP objektu V eleslavínova č. p. 525“ 
na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z hlediska p řípustnosti 
dle regulativ ů územního plánu m ěsta Ostravy 

Usnesení číslo: 2284/RMOb1014/38/12 

04/OM/41 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 vydat pro Magistrát města Ostravy, Útvar hlavního architekta, oddělení územního plánování,
souhlasné stanovisko k záměru „Změna užívání stavby z kancelářských prostor 
na stomatologickou ambulanci v 1. a 2. NP objektu Veleslavínova č. p. 252“ na pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, v rámci přípustnosti dle regulativů územního plánu města Ostravy 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

41/62 

 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost nájemce bytu č. 18 v dom ě zvláštního ur čení na ulici Gajdošova 2638/39B 
v Ostrav ě, o ukon čení nájmu bytu dohodou 

Usnesení číslo: 2285/RMOb1014/38/12 

04/OM/42 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

 žádost ///////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

 ukončit k datu 30. 9. 2012 nájem bytu č. 18 v domě zvláštního určení na ulici 
Gajdošova 2638/39B v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje 
s příslušenstvím, sjednaný 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou 
o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh spole čnosti Garáže Ostrava, a. s., na uzav ření smlouvy o z řízení věcného 
břemene na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ost rava (lokalita nám. Msgre 
Šrámka) 

Usnesení číslo: 2286/RMOb1014/38/12 

04/OM/43 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

 žádost společnosti Garáže Ostrava, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
na dobu určitou ze dne 4. 7. 2012 

2) rozhodla 

 nevyhovět žádosti společnosti Garáže Ostrava, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene na dobu určitou 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

42/62 

 

3) rozhodla 

 o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3499 - ostatní plocha, ostatní komunikace,
o výměře 9 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu dle zákresu 
v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, na dobu určitou 
do 31. 12. 2015, za účelem uložení kabelového vedení v rámci stavby „Parkoviště Šrámek III., 
ul. Purkyňova“ 

4) ukládá 

 vyrozumět žadatele dle bodů 2) a 3) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012 

5) ukládá 

 zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost firmy S&K KONTAKT spol. s r. o., o ukon čení nájmu nebytových prostor 
v dom ě Macharova 945/9, Ostrava - P řívoz dohodou 

Usnesení číslo: 2287/RMOb1014/38/12 

04/OM/44 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 žádost firmy S&K KONTAKT spol. s r. o., se sídlem Praha 6, Hošťálkova 117, PSČ 169 00, 
IČ 44962860, ze dne 17. 7. 2012, o ukončení nájmu nebytových prostor v domě 
Macharova 945/9, Ostrava – Přívoz, dohodou ke dni 31. 8. 2012 

2) rozhodla 

 neukončit dohodou nájem nebytových prostor v Ostravě - Přívoze, Macharova 945/9, sjednaný 
se společností S&K KONTAKT spol. s r. o., se sídlem Praha 6, Hošťálkova 117, PSČ 169 00, 
IČ 44962860 

3) ukládá 

 vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

43/62 

 

Žádosti o nájem nebytových prostor v obvodu Moravsk á Ostrava a P řívoz II 

Usnesení číslo: 2288/RMOb1014/38/12 

04/OM/45 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 neuzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Střední 1901/4, 
jednotka č. 1901/903, o výměře 78,39 m2 - po //////////////, s účinností od uzavření nájemní 
smlouvy na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, 
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu fonotéka 
+ doprodej náhradních dílů na automobily 

2) ukládá 

 informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku p. č. st. 337 (lokalita ul. Mariánskohorská 
a Vaškova), k. ú. P řívoz, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 2289/RMOb1014/38/12 

04/OM/46 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 o záměru pronajmout část pozemku p. č. st. 337 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště,
o výměře 9 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu za účelem umístění 
oboustranného reklamního zařízení 

2) ukládá 

 zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Žádost firmy Koutný spol. s r. o., o ponechání sníž eného nájemného za nebytové 
prostory v dom ě Masarykovo nám. 3/3, Ostrava - Moravská Ostrava 

Usnesení číslo: 2290/RMOb1014/38/12 

04/OM/47 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

 žádost firmy Koutný spol. s r. o. ze dne 12. 6. 2012 o snížení nájemného za nebytové prostory 
v domě Masarykovo nám. 3/3, Ostrava - Moravská Ostrava, jednotka č. 3/901 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

44/62 

 

2) rozhodla 

 poskytnout nájemci Koutný spol. s r. o., se sídlem Prostějov, Okružní č. p. 4200, PSČ 796 01, 
IČ 60750197, slevu z nájemného za nebytové prostory - jednotku č. 3/901 o výměře 166,17 m2

v domě Masarykovo nám. 3/3, Ostrava - Moravská Ostrava, ve výši 15 % současného ročního 
nájemného, a to od 1. 8. 2012 do 31. 12. 2012 z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 718/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Tyršova, Čs. Legií) 

Usnesení číslo: 2291/RMOb1014/38/12 

04/OM/48 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

 zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////// o koupi části pozemku parc. č. 718/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Tyršova, Čs. Legií) 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 718/4 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 3 m2 z celkové výměry 2983 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

 místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 13. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

45/62 

 

Návrh na vydání stanoviska k zám ěru „Zm ěna užívání části objektu z kancelá řských 
prostor na 2 malometrážní byty, ul. Hájkova č. 798/9“ na pozemku v k. ú. P řívoz, obec 
Ostrava, z hlediska p řípustnosti dle regulativ ů územního plánu m ěsta Ostravy 

Usnesení číslo: 2292/RMOb1014/38/12 

04/OM/49 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 vydat pro Magistrát města Ostravy, Útvar hlavního architekta, oddělení územního plánování,
souhlasné stanovisko k záměru „Změna užívání části objektu z kancelářských prostor 
na 2 malometrážní byty, ul. Hájkova č. 798/9“ na pozemku v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
nesvěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v rámci přípustnosti dle regulativů 
územního plánu města Ostravy 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh zám ěru na pronájem částí pozemk ů parc. č. 974/4, parc. č. 3502, parc. č. 3522, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a parc. č. st. 369, k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Českobratrská, Poštovní, Jiráskovo nám ěstí a Sokolská t řída) 

Usnesení číslo: 2293/RMOb1014/38/12 

04/OM/50 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 o záměru pronajmout části pozemků parc. č. 974/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 2 m2, parc. č. 3502 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 6 m2, parc. č. 3522
- ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2 m2, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, za účelem provozování reklamních zařízení - reklamní vitríny City - Light a část 
pozemku p. č. st. 369 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 10 m2,  k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, za účelem provozování čekárny MHD, včetně reklamních vitrín City - Light, 
dle zákresů ve snímcích, které jsou součástí přílohy č. 2. předloženého materiálu 

2) ukládá 

 zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012 

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

46/62 

 

Návrh na zrušení usnesení č. 0198/ZMOb1014/4/11 zastupitelstva m ěstského obvodu 
ze dne 15. 9. 2011 

Usnesení číslo: 2294/RMOb1014/38/12 

04/OM/53 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

 zastupitelstvu městského obvodu 

zrušit usnesení č. 0198/ZMOb1014/4/11 ze dne 15. 9. 2011 ve věci prodeje části 
pozemku p. p. č. 453/20 - ostatní plocha, neplodná půda, oddělené geometrickým 
plánem č. 1124 - 168/2006 ze dne 22. 11. 2006 a nově označenou jako pozemek p. st. č. 3143 
- zast. plocha, garáž o výměře 5 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Božkova),
z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu 2.000,- Kč a úhradu nákladů 
za vypracování znaleckého posudku ve výši 3.000,- Kč 

2) ukládá 

 místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 13. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na uzav ření dodatku k nájemní smlouv ě štítové st ěny domu č. p. 1449, 
ul. Vaškova č. o. 19, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

Usnesení číslo: 2295/RMOb1014/38/12 

04/OM/54 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 uzavřít se společností Melvin CZ s. r. o., se sídlem Staré Město, Jamnická 16, PSČ 738 01, 
IČ 26785919, dodatek k nájemní smlouvě na pronájem štítové stěny ve znění dodatku 
schváleného usnesením rady městského obvodu č. 2219/RMOb1014/37/12 ze dne 26. 7. 2012 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 10. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

47/62 

 

Žádost o nájem nebytových prostor v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, Tyršova 1823/12, 
jednotka č. 1823/902  

Usnesení číslo: 2296/RMOb1014/38/12 

04/OM/55 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Tyršova 1823/12, jednotky č. 1823/902, o celkové výměře 95,80 m2 po ///////////////, s účinností 
od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 1 
se společností LAER - správa domů, s. r. o., se sídlem Frýdlant nad Ostravicí, 
Jana Trčky 1155, PSČ 739 11, IČ 26830981, účel nájmu kanceláře pro správu domů v centru 
města, se stanovením nájemného ve výši 100,00 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a následně 
172 440,00 Kč/rok, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 
včetně záloh na služby 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na pronájem byt ů formou výb ěrového řízení 

Usnesení číslo: 2297/RMOb1014/38/12 

04/OM/52 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 8 v domě Zborovská 1838/5, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, se stanovením nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m2/měsíc, 
a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“
(ZAS 2011 - 04), a dále s podmínkou uzavření „Smlouvy o složení peněžních prostředků 
při sjednání smlouvy o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí 
nájemní smlouvy“ ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu a „Smlouvy o provedení 
stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy“ ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu s vybraným žadatelem a provedení úprav v rozsahu stanoveném 
přílohou č. 2 předloženého materiálu 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem 

ba) bytu č. 5 v domě č. p. 1265, Nádražní 24, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
se stanovením nájemného v minimální výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

bb) bytu č. 6 v domě č. p. 1265, Nádražní 24, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
se stanovením nájemného v minimální výši 55,00 Kč/m2/měsíc 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

48/62 

 

 bc) bytu č. 1 v domě č. p. 694, Nádražní 80, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
se stanovením nájemného v minimální výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

bd) bytu č. 4 v domě č. p. 2340, Nádražní 105, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
se stanovením nájemného v minimální výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

be) bytu č. 7 v domě č. p. 2340, Nádražní 105, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
se stanovením nájemného v minimální výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

bf) bytu č. 9 v domě č. p. 2341, Nádražní 107, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
se stanovením nájemného v minimální výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

bg) bytu č. 6 v domě č. p. 542, Nádražní 148, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
se stanovením nájemného v minimální výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

bh) bytu č. 4 v domě č. p. 1432, Pobialova 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
se stanovením nájemného v minimální výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

bi) bytu č. 33 v domě č. p. 345, Poštovní 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
se stanovením nájemného v minimální výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

bj) bytu č. 3 v domě č. p. 1879, Foerstrova 17, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
se stanovením nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m2/měsíc 

bk) bytu č. 2 v domě č. p. 2145, Sportovní 2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
se stanovením nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m2/měsíc 

bl) bytu č. 17 v domě č. p. 2801, Ahepjukova 11, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
se stanovením nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m2/měsíc 

bm) bytu č. 34 v domě č. p. 2851, Hornopolní 49, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
se stanovením nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m2/měsíc 

bn) bytu č. 5 v domě č. p. 595 Hornopolní 26, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
se stanovením nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m2/měsíc 

bo) bytu č. 24 v domě č. p. 2931, Varenská 28, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
se stanovením nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m2/měsíc 

bp) bytu č. 7 v domě č. p. 1559, Na Fifejdách 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
se stanovením nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m2/měsíc 

bq) bytu č. 10 v domě č. p. 1559, Na Fifejdách 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
se stanovením nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m2/měsíc 

br) bytu č. 6 v domě č. p. 1529, Senovážná 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
se stanovením nájemného v minimální výši 60,00 Kč/m2/měsíc 

bs) bytu č. 10 v domě č. p. 2992, Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
se stanovením nájemného v minimální výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

bt) bytu č. 83 v domě č. p. 2992, Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
se stanovením nájemného v minimální výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

bu) bytu č. 5 v domě č. p. 56, Palackého 91, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 50,00 Kč/m2/měsíc 

bv) bytu č. 8 v domě č. p. 56, Palackého 91, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 50,00 Kč/m2/měsíc 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

49/62 

 

 bw) bytu č. 9 v domě č. p. 56, Palackého 91, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 50,00 Kč/m2/měsíc 

bx) bytu č. 1 v domě č. p. 896, Palackého 77, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 50,00 Kč/m2/měsíc 

by) bytu č. 4 v domě č. p. 846, Palackého 73, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 50,00 Kč/m2/měsíc 

bz) bytu č. 5 v domě č. p. 638, Válcovní 50, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,
se stanovením nájemného v minimální výši 50,00 Kč/m2/měsíc 

za podmínek stanovených v příloze č. 1 „Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2011 - 04) 

2) schvaluje 

 a) vzorovou „Smlouvu o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí 
nájemní smlouvy“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vzorovou „Smlouvu o složení peněžních prostředků při sjednání smlouvy o provedení 
stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy“ ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

 Ing. Ivonu Vaňkovou, vedoucí odboru majetkového, k podpisu vzorových smluv podle bodu 2)
tohoto usnesení 

4) ukládá 

 realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na uzav ření smlouvy o realizaci p řeložky distribu čního za řízení určeného 
k dodávce elektrické energie v rámci akce „Zpr ůjezdn ění ulice Ostr čilova a úprava 
parku P. Bezru če“ 

Usnesení číslo: 2298/RMOb1014/38/12 

03/OIMH/01 

 

k usnesení č. 0796/RMOb1014/15/11 

k usnesení č. 1546/RMOb1014/27/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 o uzavření smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie pro akci „Zprůjezdnění ulice Ostrčilova a úprava parku P. Bezruče“ s provozovatelem 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ 24729035, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

50/62 

 

2) zmocňuje 

 místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 15. 10. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na uzav ření dodatku na realizaci akce „Rozší ření kamerového systému M ěstské  
policie Ostrava“ 

Usnesení číslo: 2299/RMOb1014/38/12 

03/OIMH/02 

 

k usnesení č. 2074/RMOb1014/35/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10427/2012/OIMH na realizaci akce „Rozšíření 
městského kamerového systému Městské policie Ostrava“ s dodavatelem OVANET a. s., 
Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČ 29399491, upravující předmět smlouvy o dílo, 
cenu a místo plnění, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

 místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku ke smlouvě o dílo 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 30. 08. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na zadání zakázky na realizaci akce „Rozší ření parkovišt ě Engelmüllerova“ 

Usnesení číslo: 2300/RMOb1014/38/12 

03/OIMH/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Rozšíření parkoviště Engelmüllerova“ s uchazečem 
SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, 
Jahodová ulice 60, PSČ 620 00 Brno, IČ 48035599, za cenu 1 238 646,00 Kč bez DPH,
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

51/62 

 

2) zmocňuje 

 Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na dopln ění Obecn ě závazné vyhlášky č. 2/2009, o zákazu požívání 
alkoholických nápoj ů na veřejném prostranství 

Usnesení číslo: 2301/RMOb1014/38/12 

03/OIMH/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

 návrh doplnění Obecně závazné vyhlášky č. 2/2009, o zákazu požívání alkoholických nápojů 
na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů, o oblasti dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

 předložit zastupitelstvu města návrh doplnění Obecně závazné vyhlášky č. 2/2009, o zákazu 
požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů, 
o oblasti dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

3) ukládá 

 předložit výsledek projednání návrhu doplnění Obecně závazné vyhlášky č. 2/2009, o zákazu 
požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů, 
dle bodu 2) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ostravy, prostřednictvím odboru vnitřních 
věcí Magistrátu města Ostravy 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Přijetí daru - dva kostelní svícny 

Usnesení číslo: 2302/RMOb1014/38/12 

03/OIMH/05 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 o přijetí daru - 2 kusů kostelních svícnů v celkové hodnotě 5.600,- Kč 
od /////////////////////////////////////////////////////// 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

52/62 

 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení zavedením do majetku 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 31. 12. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Nádražní 195- oprava fasády, okna, 
střecha, stavební úpravy domu“ 

Usnesení číslo: 2303/RMOb1014/38/12 

03/OIMH/06 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) o zahájení zadávacího řízení na realizaci akce „Nádražní 195 – oprava fasády, střecha, okna, 
stavební úpravy domu“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

b) o hodnocení veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto usnesení podle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídková cena 

c) vyzvat k podání nabídky a prokázání kvalifikace tyto dodavatele (název, sídlo, IČ): 

1. RENESA - stavební firma s. r. o., Komárovská č. p. 2869/27, 746 01 Opava, 
IČ 62305620 

2. STAVBA - INVEST, s. r. o., Stanislavského 11/6, 721 00 Ostrava - Svinov, IČ 25855085 

3. ŠÍP STAVING s. r. o., ul. Kpt. Vajdy 3047/20, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ 25385755 

4. CONE - STAVITELSTVÍ, a. s., Kosmova 17/1126, 702 00 Ostrava - Přívoz, 
IČ 25357603 

5. Beskydská stavební, a. s., Frýdecká 225, 739 61 Třinec, IČ 28618891 

2) schvaluje 

 zadávací dokumentaci vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto usnesení 
ve znění přílohy č. 1, předloženého materiálu včetně obchodních podmínek ve formě návrhu 
smlouvy o dílo ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) jmenuje  

 členy a náhradníky hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

náhradník: Ing. Roman Samek, vedoucí oddělení místního hospodářství 

2. Ing. Jiří Havlíček, starosta 

náhradník: Tomáš Kuřec, místostarosta 

3. Dalibor Mouka, místostarosta 

náhradník: Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

53/62 

 

 4. JUDr. Lukáš Semerák, předseda komise investiční a strategického rozvoje 

náhradník: Ing. Zdeněk Nytra, místopředseda komise investiční a strategického rozvoje 

5. Ing. Dagmar Žižková, vedoucí oddělení investic 

náhradník: Ing. Lenka Smiešková, referent oddělení investic 

Zároveň zmocňuje hodnotící komisi k otevírání obálek a posouzení kvalifikace uchazečů. 

4) ukládá 

 zabezpečit všechny úkony potřebné pro zaslání výzev k podání nabídek a uveřejnění oznámení 
zjednodušeného podlimitního řízení na profilu zadavatele na webových stránkách městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a na provedení zadávacího řízení na dodavatele 
pro realizaci akce „Nádražní 195 – oprava fasády, střecha, okna, stavební úpravy domu“ 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Souhlas s p řijetím daru od Pivovary Staropramen a. s., pro Tech nické služby 
Moravská Ostrava a P řívoz, p říspěvkovou organizaci 

Usnesení číslo: 2304/RMOb1014/38/12 

03/OIMH/07 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 žádost Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., o udělení předchozího souhlasu 
zřizovatele s nabytím peněžitého daru ve výši 25.000,- Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 

 o udělení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím peněžitého daru ve výši 25.000,- Kč 
určeného na nákup materiálu pro očištění a nátěr 80 ks laviček v sadu Milady Horákové 
v Moravské Ostravě od společnosti Pivovary Staropramen a. s., se sídlem Nádražní 84, 
150 54 Praha 5, IČ 28914694, do majetku Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvková organizace, se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČ 00097381 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

54/62 

 

Návrh na uzav ření Smlouvy o uzav ření budoucí smlouvy o realizaci p řeložky 
distribu čního za řízení určeného k dodávce elektrické energie v rámci akce 
„Rekonstrukce ve řejného prostranství Fifejdy - Morávka“ 

Usnesení číslo: 2305/RMOb1014/38/12 

03/OIMH/08 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie k akci „Rekonstrukce veřejného prostranství Fifejdy
- Morávka“ s provozovatelem ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, 
IČ 24729035, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

 místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 21. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Souhlas se zm ěnou kácení d řevin z d ůvodu stavby „Rekonstrukce ulice Mati ční 
– zprůjezdn ění“ 

Usnesení číslo: 2306/RMOb1014/38/12 

03/OIMH/09 

 

k usnesení č. 1811/RMOb1014/31/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

 se změnou rozsahu kácení dřevin z důvodu stavby „Rekonstrukce ulice Matiční 
– zprůjezdnění“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 o podání žádosti o změnu Rozhodnutí o povolení kácení dřevin a uložení náhradní 
výsadby č. 17/12, vydaném statutárním městem Ostrava, Úřadem městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, odborem investic a místního hospodářství, pod číslem jednacím 
MOaP/29883/12/OIMH/Fa dne 23. 5. 2012, v návaznosti na změnu projektové dokumentace 
akce „Rekonstrukce ulice Matiční – zprůjezdnění“ v souladu se zákonem č. 114/92 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny a vyhlášky ministerstva životního prostředí č. 395/1992 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu povolení kácení dřevin dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

3) zmocňuje 

 vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 2) tohoto 
usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

55/62 

 

4) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na zadání zakázky na realizaci akce „Oprava k omunikace Tolstého 
a rekonstrukce chodníku“ 

Usnesení číslo: 2307/RMOb1014/38/12 

03/OIMH/10 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Oprava komunikace Tolstého a rekonstrukce 
chodníku“ s uchazečem SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby
MORAVA, Jahodová ulice 60, PSČ 620 00 Brno, IČ 48035599, za cenu 1 224 674,00 Kč 
bez DPH, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

 Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na zadání zakázky na realizaci akce „Rekonstr ukce ulice Dostojevského“ 

Usnesení číslo: 2308/RMOb1014/38/12 

03/OIMH/11 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce č. 9296 „Rekonstrukce ulice Dostojevského“ 
s uchazečem SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, 
Jahodová ulice 60, PSČ 620 00 Brno, IČ 48035599, za cenu 1 312 749,00 Kč bez DPH,
ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

 Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 
tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

56/62 

 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na zadání ve řejné zakázky na realizaci akce „Nedbalova 31 – vým ěna oken, 
zateplení, st řecha“ 

Usnesení číslo: 2309/RMOb1014/38/12 

03/OIMH/12 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) o zadání veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů a uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce č. 9449 „Nedbalova 31
– výměna oken, zateplení, střecha“ s uchazečem MŽT Stavitelství, a. s., Suderova 2024/8, 
709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 27762157, za cenu 2 919 379,- Kč bez DPH, ve znění 
přílohy č. 7 předloženého materiálu 

b) o schválení pořadí ostatních uchazečů dle vyhodnocených nabídek 

2. CONE - STAVITELSTVÍ, a. s., Kosmova 17/1126, 702 00 Ostrava - Přívoz, 
IČ 25357603 

3. DEC-PLAST Trade s. r. o., Místecká 286, 742 58 Příbor, IČ 26874130 

4. LANEX Olomouc s. r. o., Brněnská 462/47, 779 00 Olomouc, IČ 25904116 

5. KAVIS, spol. s r. o., Palackého 465/16, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČ 47667664 

2) zmocňuje 

 Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 31. 08. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

57/62 

 

Posílení investi čního fondu Technických služeb Moravská Ostrava a P řívoz, p. o. 
a navýšení p říspěvku na provoz - nákup prodejních stánk ů, váno čního osv ětlení 
prodejních stánk ů a oprava elektrických za řízení 

Usnesení číslo: 2310/RMOb1014/38/12 

03/OIMH/13 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) o nákupu 20 kusů prodejních stánků pro vánoční trhy na Masarykově náměstí v Moravské 
Ostravě v maximální hodnotě 1.000.000,- Kč bez DPH 

b) o nákupu elektroinstalačního materiálu pro rozvod elektrické energie k novým prodejním 
stánkům na Masarykově náměstí v Moravské Ostravě v hodnotě 54.372,- Kč bez DPH 

c) o nákupu elektromateriálu pro opravu a obnovu vánočního osvětlení prodejních stánků, 
kabeláží a jejich chránění, zajištění energosloupků pro všechny prodejní stánky 
na Masarykově náměstí v Moravské Ostravě v hodnotě 145.280,- Kč bez DPH 

2) souhlasí 

 s navýšením investičního fondu Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o.,
dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení a navýšením příspěvku na provoz dle bodu 1c) tohoto 
usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení Technickými službami Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

4) ukládá 

 zajistit finanční krytí dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost ZŠO, Gen. Píky 13A, PO o souhlas s p řijetím finan ční podpory na projekt 
„GAMES - FUN, KNOWLEDGE AND FRIENDSHIP“ 

Usnesení číslo: 2311/RMOb1014/38/12 

05/OŠV/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 žádost Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace, o souhlas s přijetím 
finanční podpory na projekt „GAMES - FUN, KNOWLEDGE AND FRIENDSHIP“, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

58/62 

 

2) souhlasí 

 s přijetím finanční podpory od poskytovatele Domu zahraničních služeb, Národní agentury 
pro evropské vzdělávací programy, se sídlem Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1 - Nové Město, 
IČ 61386839, na projekt Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace, 
IČ 70933928, „GAMES - FUN, KNOWLEDGE AND FRIENDSHIP“ a jejím vypořádáním 
prostřednictvím svého rozpočtu v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 04. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na p řevod movitých v ěcí na m ěstský obvod 

Usnesení číslo: 2312/RMOb1014/38/12 

05/OŠV/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 usnesení Rady města Ostravy č. 5088/RM1014/65 ze dne 24. 7. 2012 o svěření movitých věcí 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 převzít movité věci označené inv. č. 22138/MMO - 22150/MMO v celkové hodnotě 
90 534,60 Kč, dle důvodové zprávy 

3) zmocňuje 

 tajemnici úřadu městského obvodu k podpisu předávacího protokolu o předání a převzetí 
movitých věcí, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

4) ukládá 

 naúčtovat do majetku městského obvodu movité věci dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 31. 12. 2012

5) ukládá 

 převést movité věci do majetku příspěvkových organizací dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 31. 12. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

59/62 

 

Návrh na podání projektu „Zahrada pro hry i poznání “ MŠO, Lechowiczova 8, PO, 
na poskytnutí finan čního p říspěvku z Fondu životního prost ředí města Ostravy 

Usnesení číslo: 2313/RMOb1014/38/12 

05/OŠV/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

 podání projektu „Zahrada pro hry i poznání“ Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, 
příspěvková organizace, na poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí 
města Ostravy, dle důvodové zprávy 

2) zmocňuje 

 starostu městského obvodu k podpisu projektu „Zahrada pro hry i poznání“ dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 31. 12. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost o souhlas s umíst ěním sídla Pop Academy o. s. 

Usnesení číslo: 2314/RMOb1014/38/12 

05/OŠV/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 žádost Pop Academy o. s., se sídlem Spojů 852/1, 708 00 Ostrava, o udělení souhlasu vlastníka 
s umístěním sídla, včetně souhlasu ředitele Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 
příspěvková organizace, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

 s umístěním sídla Pop Academy o. s., se sídlem Spojů 852/1, 708 00 Ostrava, IČ 22742816, 
v budově č. p. 175 (Sokolská třída 175/26), nacházející se na pozemku parc. č. 960, katastrální 
území Moravská Ostrava, obec Ostrava a svěřené k hospodaření Centru kultury a vzdělávání 
Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČ 68917066, dle důvodové zprávy 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 04. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

60/62 

 

Odpov ěď členu zastupitelstva na dotaz vznesený na radu m ěstského obvodu 

Usnesení číslo: 2315/RMOb1014/38/12 

07/OVV/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

 odpověď Bc. Ladislavu Jodlovskému, členu zastupitelstva městského obvodu, na dotaz 
k zadávacímu řízení „Outsourcing informačních technologií“, ve znění přílohy č. 2
předloženého materiálu 

2) ukládá 

 starostovi městského obvodu vyrozumět Bc. Ladislava Jodlovského, člena zastupitelstva 
městského obvodu, dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Bc. Šárka Hurníková, vedoucí odboru Termín: 24. 08. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh organiza čního zabezpe čení 9. zasedání Zastupitelstva m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz 

Usnesení číslo: 2316/RMOb1014/38/12 

07/OVV/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

 návrh programu 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
které se uskuteční dne 13. 9. 2012, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 __________________________________________________________________  

 

Návrh termín ů jednání orgán ů městského obvodu v říjnu - prosinci roku 2012 

Usnesení číslo: 2317/RMOb1014/38/12 

07/OVV/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

 termíny konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a schůzí 
Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v říjnu, listopadu a prosinci roku 2012 

zastupitelstvo městského obvodu 

30. října 2012 

7. prosince 2012 

rada městského obvodu 

4. října 2012 

18. října 2012 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

61/62 

 

 8. listopadu 2012 

22. listopadu 2012 

13. prosince 2012 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Bc. Šárka Hurníková, vedoucí odboru Termín: 24. 08. 2012 

 __________________________________________________________________  

 

Stanovisko rady m ěstského obvodu k výzv ě obyvatel dom ů na ulici P řednádraží 
a jejich p řátel  

Usnesení číslo: 2318/RMOb1014/38/12 

 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 výzvu obyvatel domů na ulici Přednádraží a jejich přátel ve znění přílohy č. 1 zápisu 
z 38. schůze rady městského obvodu 

2) vydává 

 stanovisko k výzvě obyvatel domů na ulici Přednádraží a jejich přátel ve znění: 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

- uvádí, že městský obvod není vlastníkem domů ani pozemků, mimo pozemek na místě 
zbořeného domu, a tudíž nemá a ani nemůže mít žádný záměr s jejich využitím, 

- doporučuje otázku záměru s uvedenými pozemky směřovat na vlastníka těchto pozemků, 
tj. spol. Domy Přednádraží s. r. o. a další soukromé vlastníky, 

- vyzývá ty, kteří se v domech zdržují, aby respektovali nařízení stavebního úřadu 
ze dne 3. srpna a vyklidili domy, ve kterých se nyní zdržují na vlastní nebezpečí 
na odpovědnost svou a vlastníka domů, když stavební úřad nařídil vyklizení domů z důvodu 
špatného technického stavu budov a špatných hygienických podmínek 

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na prošet ření jednání pana Kumara Vishwanathana 

Usnesení číslo: 2319/RMOb1014/38/12 

 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 prošetřit, zda jednání pana Kumara Vishwanathana spočívající ve sdělování nepravdivých 
informací ohledně situace na ulici Přednádraží v Ostravě - Přívoze a vzbuzující v obyvatelích 
domů na ulici Přednádraží rozhodnutí neuposlechnout nařízení stavebního úřadu 
ze dne 03. 08. 2012 tyto vyklidit, mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu 
pomluvy a účastenství na trestném činu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání 
ve formě návodu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

62/62 

 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Alena Vodárková, právník Termín: 06. 09. 2012

 __________________________________________________________________  

 

 


